
£oc 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 007/99 

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA E PRESIDENTE DO 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ouvido 
o referido órgão Colegiado, em sua 3213  reunião, realizada em 29/01/99, e tendo em vista o 
constante no 01 DEG 002/99, 

RESOLVE: 

Aprovar a proposta de Calendário Acadêmico para o 1° e o 2° período 
letivo de 1999 e o Período Especial de 1999, conforme cronograma anexo. 

Brasília, 02 de fevereiro de 1999. 

Reitor 

c.c.: Todos os centros de custo. 


